
大安寺小・中学校   

学校だより  大 安 寺 っ 子    11 月号   R7.11.6 

ホームページ  https://daianji-sch-fukui.edumap.jp/ 

メールアドレス daian-j@fukui-city.ed.jp  

                                 

 
 保護者の皆さま、地域の皆さまには、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りあり  
がとうございます。  
先月３０日の小学校のマラソン大会では、保護者の方々からたくさんのあたたかいご声援を  

いただき、ありがとうございました。おかげさまで、子どもたちは最後まで力一杯走りきることが
できました。  
また、同じく先月２６日の資源回収では、PTA 地域環境委員、地区委員の皆様をはじめ、役

員の皆様、地域の皆様にたいへんお世話になりました。雨が降る中での回収作業や積み込み作
業になりましたが、大安寺 PTAとしての団結力を改めて実感することができました。ご協力あり
がとうございました。  
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

 

 

今年度も子どもたちが地域の方々から学ばせていただく機会を多く設けています。  
・小１２年生…昔遊び（１月）  
・小３４年生…お年寄りとの交流（１１月）  
・小５６年生…そば打ち体験（11 月）  

・中１年生 …探究活動【人口減少、自然災害】（10 月～）  
・中３年生 …探究活動【地域のよさを学ぶ】（１０月～）  

これらの学習を通して地域の方々とふれ合い、自分たちが住む大安寺地区を知り、大安寺地
区への誇りや愛着を深めることにつながればと思います。地域コーディネーターの公民館長様
をはじめ、お世話になる皆様に深く感謝申し上げます。  

 
１２月６日（土）の学習発表会では、子どもたちの学習の成果を発表します。たくさんの保護者

や地域の方々に見ていただけたらと思いますので、お時間がありましたらぜひご来校ください。  
特に中学生は、発表者と参観者とで意見交換をする語らい会を行う予定です。中学生と地域

の方や保護者の方とでグループを作り、発表の内容や方法などについての意見や感想を互い
に伝え合えたらと考えております。どうぞお気軽にご協力くださいますようお願いいたします。  

 
【小学校の学習発表会】  会場：３階多目的ホール  
8:45～１・２年生  ９：０５～３・４年生   ９：２５～５年生   ９：４５～６年生  

 
【中学生の総合発表会】  会場：体育館  
 ９：００～１年生   ９：４０～２年生   １０：２０～３年生   １１：００～１１：３０語らい会  
 
※駐車場に限りがありますので、できるだけ徒歩や自転車でお越しください。  
お車の際は、排水機場もしくは校舎東側の堤防付近にお願いします。  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

     

                                  

 

 

本校ホームページでは、学校ブログで日々の様子の紹介をして  
おります。よろしければ右の QR コードよりご覧ください。  

地域での学習、学習発表会について 

※給食だよりと献立表について、今後はプリントの配付ではなく、ホームページ

でご確認いただきたいと思います。ご理解の程よろしくお願いいたします。  

「メニュー」→「おたより」→「令和７年度」→「給食献立表」、「給食だより」  

よりご覧ください。  

 

https://daianji-sch-fukui.edumap.jp/

